tum vt. C. de man. prin. l. vnica. q̄a legati nō sine periculo recipiunt
 vnde maior est facienda in eis examinatio. vt. xliij. di. quiescam⁹. sed
 delegatus potest probare mandatum sine litteris. vt in autent. de li-
 tig. §. omnem. ar. extra de offici. deleg. prudentiam. et extra de spē.
 ex parte. Jo. Tancre. et quidam alij dicunt q̄ in iudice delegato nō
 sufficit probare amissionem rescripti nisi ostendat autenticum. vt ex-
 tra de offici. delega. cum in iure. et. xxv. q. ij. sanctimus. et extra de
 fide instrumen. c. i. ita notauit super decretalem illam. cum olim. sed
 pone q̄ ptes viderunt et approbauerunt rescriptuz. postea redactum
 fuit in publicam for mam per tabellionem. nunquid postea amisso re-
 scripto iudex procedere potuit. satis creto q̄ sic. Jo. vt notauit in q̄-
 stionibus meis. bartb. Sep cum hic indistincte dicat q̄ littere debz

beatitudinis tue debita reuerentie
 congratulatione suscepim⁹. quib⁹
 recensitis egimus omnipotenti deo
 maximas gratias q̄ sanctimoniam
 tuam post longum incommodum
 optate redditam didicimus san-
 tati et ideo reuertentibus venerabi-
 libus viris gaudium nostrum san-
 ctorum apicum attestatōne signa-
 mus ac petim⁹ vt quotidianis ora-
 tōibus apostolatus tuus studium
 ac votum suum circa salutez atz im-
 perium nostrum impendere digne-
 tur. Illud autez pietati vestre satis
 placuisse cognosce. q̄ sanctimonia
 tua de ecclesiarum ac populi pertur-
 batione sollicita est que vt aliqua
 ratione non possit euenire satis cle-
 mentia nostra credidit esse proui-
 sum. deniqz predicante beatitudi-
 ne tua id ad clericorum cūctorum no-
 ticiam volum⁹ peruenire. vt si quid
 forte religioni tue quod non opta-
 mus humana sorte cōtigerit sciant
 omnes ab ambitiōibus esse cessan-
 dum. ac si duo contra fas et cetera
 vt supra et infra. vnde id obseruan-
 dum est vt omnes tranquillaz men-
 tem et pacificos animos ex sereni-
 tatis nostre admonitione custodi-
 ant. nec aliquid seditionis conspi-
 rationibus temptare conentur cuz
 certum sit nulli partium sua studia
 profutura. **S**ine signatis apici-
 bus nō est mos romane ecclesie vn-
 decūqz legationē suscipere neqz mit-
 tere. **U**nde nicolaus papa ait.

ant esse signate. videtur q̄ a quocūqz signate sunt q̄ sufficiat ab h̄
 vt scriptura dicatur autentica. vt extra de ap. psonas. et extra de fide
 de iusto. peruenit. nam et eps sigillat sigillo sue ecclesie. vt. lxxij. di.
 in nomine. et anulo alieno potest q̄ sigillare testa. vt in l. d. testa. §.
 possunt autem. et alienum sigillum facit fide. vt. h̄. di. p̄. c. i. et. ij. h̄
 dic q̄ alienū sigillum facit fidem si nō habet. ap̄rium alias nō. vt ex

tra de ap. signifi-
 cauit et. lxxv. di.
 episcopus. Item
 littere non dicun-
 tur signate si legi
 non possunt cara-
 cteres. vt extra de
 fide instru. inter.
 et. ff. de testa. ad
 testamentum. §. si
 signa. et. §. signuz
 Item si filum ru-
 ptum sit non dicitur
 tur signate. vt ex-
 tra de crimine fal-
 si. licet si autem fi-
 lum nō est ex toto
 fractum bene dicitur
 tur signate. extra
 de fide instrumē.
 sicut. illud tamen
 nō est in noua cō-
 pilatōne sed habe-
 tur in dicto capi-
 tulo licet. vt. ff. de
 bo. pos. secundum
 tabu. l. i. si linum
 C. Michilomin-
 nus §. et cardina-
 li q̄ bñ notus ē in
 aliq̄ puincia cre-
 tendum esset sine
 literis maxime cū
 nō contingat car-
 dinalem vnqz ab
 esse nisi legatōis
 causa. Jo.
 C. Credim⁹. ar.
 q̄ interdum voti
 et assertōni vnus
 credendum sit si p̄-
 sona sit honesta r̄
 autentica. ar. viij.
 .q. iij. c. i. ar. ostra
 .ix. di. ego. solis.
 sic ecouerso ex p̄-
 sona p̄ferentis in-
 strumenta minus
 credit. instrumen-
 to. vt. ff. de eden.
 si q̄s. §. si sic si ma-
 lus aliquid dicat
 non facile ei cre-
 ditur vt. xxiiij. q.
 .i. quisquis ar. cō-
 tra. xix. di. serui

**Rōna nō consuevit ecclia sine signa-
 tis apicibus legationem vndecūqz**

D bilissimus vir suscipere
 atqz strenuus vestre sublimi-
 tatis legatus licet nullam episto-
 lam iuxta consuetudinem a vobis
 nostro pontificio detulisset. licet nū-
 quam apostolice sedis moris fuerit
 absqz signatis apicibus vndecūqz
 legationem suscipere. Nos tamen
 vos in illo honorantes eiusqz graui-
 tatem et eloquiorum illius veridi-
 cas cognoscentes assertiones nich-
 ilomin⁹ eū r̄ sicut decuit suscepim⁹
 et ei sicut honestū fuit credidimus.

O 807 III

Q ue circa ordinandos sint
 obseruanda que in eorum
 electione diligenter sunt
 consideranda multorum auctorita-
 tibus monstrata sunt. Sed quia ve-
 ritas rei nonnunquam obscuratur
 mutatione prouincie. decretum est
 sacris canonibus vt peregrini nisi
 quinqz vel eo amplius suorum epi-
 scoporum fuerint commendati cito-
 graphis nō ordinentur. **U**nde fil-
 uester papa in generali sinodo presi-
 dens dixit. **N**isi quinqz episcoporum
 lris designatus sit transarmus ad

N ullus clericatū nō suscipiat
 aliqua ratione transarmuz
 hominem penes nos in clericatus g-
 dus suscipiat nisi quinqz aut eo am-
 plius episcoporum designatus sit ci-
 rographis. **I**dem anastasius vr-
 bis romane episcopus omib⁹ epis.

Q ue circa. hic tepingitur. xxvij. di. in cuius di. xxvij.
 principio vtitur gratianus transitu in quo ostendit quid dix-
 erit hactenus et quid in hac dicturus sit. nam quia clerici se-
 pe mittuntur de puincia ad puinciam. breuiter ostendit q̄ non sunt
 recipiendi in alia puincia sine litteris epoz suorum.

N ullus aliqua. ista capitula introducta sunt ad cautelam. vel le-
 guntur de primitiua ecclesia et sic secus
 C. Nisi quinqz. contra. lxxi. di. c. ij. sed hoc capitulū loquitur quādo
 ita remoti sunt q̄ sigilla episcopoz et etiam loca ignota sunt. illud
 quādo episcopus propinquus est et bene sigillum eius cognoscitur.
 et hoc colligitur extra de cleri. pegri. tue. sed pone q̄ non habet litte-
 ras est ne recipiendus. si p̄bet p̄ testes ita extra de cleri. pegri. c. pnt.

nam magis crebendum est viue vel q̄ mortue. in autem. de fide in a
 strumen. s. si ver o. colla. vi. hugo intelligit hec capitula abrogata
 olim enim habuit locum hoc capitulum ppter multitudinem hereti
 corum. sed illud capitulum tue. euacuat opinionem istam. sed certe
 non videtur recipiendus etiam si mille sigilla haberet ignota quia nō
 plus fidei prestant mille ignota q̄ vnum ignotum. preterea in testa
 mento ita inue
 nis q̄ si sigilla sine
 ignota conuocantur
 omnes illi quo
 rum dicuntur si
 gilla vt sciatur an
 cognoscant signa
 sua vt. ff. quem
 admodum testa
 aperi. cum ab inia
 cio. et hoc conce
 to q̄ nisi aliqua
 qualiscunq; habe
 atur noticia de si
 gillis vel de illis
 remotis episcopis
 q̄ non sit eis cre
 tendum. etiam si
 mille sint. ar. ex
 tra. de fide instru
 men. c. quod super
 his

Uransinari =
 nos. item intelli
 go de quolibet i
 gnato qui sigilla
 representat igno
 ta. Johannes.

Cirographis.
 id ē litteris in qui
 bus cōtinetur de
 vita de ordinibus
 d' regularitate sua

Per subscrip
 tōem. sic extra de
 pcura. c. i. et. iij.
 q. iij. inducie

Pros. ratioe
 p̄uincie pre
 sumit dē aliquoz.
 vt ar. xliij. di. q̄n.
 ff. de edic. edict.
 l. quod si nolit.
 s. qui mancipia.

Suscipias. vt
 officient populū.
 alias bene. vt ex
 tra de cleri. pere
 gr. c. penul.

Hortires. hic
 est vna ratio qua
 re non admittuntur.
 alie assignantur.
 tur. xix. q. ij. due.

Omes. hoc
 capitulū lo
 quitur de adultis. Sed nome baptis mus tollit omnem peccati ma
 culam. et vtiq; sic. s. de pe. di. vi. c. vlti. hoc ergo ideo quia forte isti
 bigami vel alias irregulares sunt. quia ante baptismū forte fuerūt
 bigami.

Distinctio nonagesimanona

De primatibus. fecerat gratianus. s. in di. lxxx. mentionem
 de primatibus et patriarchis. sed ne quis crederet propter
 nominum diuersitatem aliquam esse realem differentiā. itaq;
 ostendit in ista di. tantum esse differentiā in nomine. ostendit etiā
 de reuerentia quam debent archiepiscopi suis primatibus. ostendit
 etiam q̄ nec romanus pontifex debet vniuersalis appellari

Prouincie. ante aduentum. ergo et ante tempus gelasij et dio
 nysij distincte erant p̄uincie. vnde reprobatur quedam solutio

Transmarinos homines in cle
 ricatus honorē nemo suscipi
 at nisi quinq; aut eo amplius epi
 scoporum cirographis fuerint de
 signati. quia per surreptōnem mul
 ta solent euenire. **I**tem grego
 rius romane ecclesie presul squalita
 no episcopo.

Afros passim et ignaros pere
 grinos ad ecclesiasticos ordines
 accedentes nulla ratione suscipias.
 quia afrorum alij quidem manichei
 alij rebaptizati sunt. peregrini vero
 plurimi in minoribus ordinibus cō
 stituti fortiores d' se pretendisse ho
 nores sepe probati sunt. **I**tes ex
 ex concilio elibertano

Nō sunt p̄mouēdi ad clerū qui pe
 regre fuerint baptizati. rub.

Omes qui peregrinatōne fu
 erunt baptizati eo q̄ eorum minime
 fit cognita vita placuit ad clerum
 non esse promouendos in aliens p̄
 uincijs

XCIX

De primatibus autem quo
 rum supra mentionem fe
 cimus queritur quem gra
 dum in ecclesia obtineant. an in ali
 quo a patriarchis differant. quam
 obedientiam archiepiscopi eis de
 beant. **P**rimates et patriarche di
 uersorum sunt nominum sed eiusdē
 officij. ab archiepiscopis quotiens
 necesse fuerit episcopi ad primates
 appellant. sed a primatibus ad ar
 chiepiscopos appellari non licet. de
 bent quoq; obedientiam primati

que ponitur. x. q. iij. nec numerus. q̄ scilicet tunc non erant p̄uincie
 limitate. sed dic q̄ p̄uincie fuerunt diuise vt hic. sed dioceses non
 nisi a tempore diomisij. xliij. q. i. c. i. vel solve per illam literam
U Maxima ex parte. quasi diceret non omnes.
U Quibus permissum nō erat. quia modica erat summa. ij. q. vi. an
 teriorum. s. illud.

bus archiepiscopi in om̄ibus q̄ sibi
 fuerint ab eis iuste impata **U**n
 de anacletus papa ait.

Qui obedientia exhibenda sit p̄mati
 Rrouincie bus et patriarchis

Dmulto ante crisi aduentum
 tempore diuise maxima ex pte sunt
 et postea ab apostolis et beato cle
 mente predecessore nostro ipsa di
 uisio est renouata et in capite omni
 um p̄uinciarum vbi dudum pri
 mates legis erant seculi ac prima
 iudiciaria potestas ad quos qui
 per reliquas ciuitates cōmoraban
 tur quando eis necesse erat qui ad
 aulam imperatorum vel regum con
 fugere non poterant vel quibus per
 missum non erat confugiebant pro
 oppressiōibus eorū vel iniusticijs
 suis ipsosq; appellabāt quotiens o
 pus erat sicut in lege eorum prece
 ptum erat. ipsis quoq; in ciuitati
 bus vel locis nostros patriarchas
 vel primates qui vnam formam te
 nent licz diuersa sint nomina leges
 diuine et ecclesiastice p̄m et esse ius
 serunt. ad quos episcopi si necesse
 fuerit confugerēt eosq; appellarēt
 et ipsi nomine primatum fruerent.
 Relique vero metropolitane ciuita
 tes que minores iudices habebant
 licz maiores comitibus vel comitati
 bus essent haberēt metropolitanos
 suos q̄ p̄dēis suis iuste obedirent
 p̄matibus. sic et in legib; seculi olim
 ordinatum erat. qui nō primatū s;̄
 aut metropolitanorū a archiep̄oz

U Non erat. vt
 clericis qui i cau
 sis ecclesiasticis u
 possunt appellare
 ab p̄ncipem vt ij.
 xi. q. i. placuit. s.

U Quotiens. i.
 bis ante sententi
 am vel post sentē
 tiam secundum ca
 nones. sed tamen
 nō licet sed; leges
 appellare ab p̄nc
 ipem nisi in casu
 ante sententiam et
 ita est ad exposi
 tionem illius. ij. ij.
 q. vi. omnis op
 pressus.

U Ips. repetit
 quod dixit

U Formaz. ar.
 ota. c. d. codicil.
 si itē. quia diuer
 sitas nominum tu
 bet designare di
 uersitatem rerum
 vt. xxi. di. cleros.

U Comitibus.
 id est comitanti
 bus vel sequenti
 bus eos

U Vel comitati
 bus. id est episco
 pis. comitatus em̄
 dicitur districtus
 alicuius ciuitatis
 vbi episcopus est
 vel per hoc vult
 notare q̄ archi
 episcopus maio
 rem habet pote
 statem in p̄uincia
 et iuris dictionem
 q̄ primas. nam
 metropolitanus
 est iudex ordinari
 us omnium episco
 rum p̄uincie. p̄
 mas tantum ar
 chiepiscopi. vnde
 secundum hoc ma
 ior ē patriarchis.

U Comitibus.
 id est p̄pter comi
 tes. id est p̄pter

episcopos suffraganeos.

U Nonne. ar. ex nom̄ibus semper res nom̄inum id ē res designa
 tas per nom̄ina debere attendi

U Illi. vcentur. c. de lib. cā. iubemus. et. c. de p̄ba. nec ep̄is.
U Primas. sicut romanus alexandrinus anthiocenus. s. xxi. di. cle
 ros. et. c. clericos. quid de veneto. hic p̄mas est respectu inferiorum

U Conuertatur. nam et apes exerescentes. c. vii. q. i. in apibus. d
 con. di. v. nunquam. Et iuuentus romana exerescens nouam sibi ciui
 tatem edificauit. ar. c. de sacrosanctis eccle. iubemus. s. et bene dixit
 conuertatur. nam alias vix posset cōtingere q̄ in aliquo loco intan
 tum exeresceret populū vt primatē indigeret.

U Constitui. ar. in prochia alicuius non debere constitui ecclesiaz

nisi multitudine fidelium excreuerit. sed nunquid illo iure cuius est proclia poterit hoc fieri et non requisito. non. xvi. q. i. multis concilii. r. xvi. q. i. felix. et. c. se. sed si requisitus nollet consentire non tamen minus fieret per maiorem scilicet p. papa. extra de eccle. edific. c. iij. eius tamen primo consensu requisito. Et nota q. huiusmodi requisitio facienda est cum ille locus esset in quo excreuit multitudo si delium iam deputatus alicui epi. scopatui. alias no.

Primo id est patriar. cha. lis.

Ecce subtrahitur. ar. q. papa p. suum mandatum non vult derogari alicuius iuri. xv. q. ij. qd. vero dicitis. q. ix. q. iij. nuc. vero. q. xi. q. i. peruenit. lxxij. di. quanto. s. lxxv. di. archidiaconu. in fi. ar. edtra. q. viij. q. iij. artabus. ix. q. iij. conquestus. in fi. sic extra de offici. delega. super eo. vbi dicit non est intentio n. n. alicui derogare p. rescriptum nostru. ita q. vni attribuitur alteri subtrahatur. ar. xlv. di. disciplina. ff. de iud. cu. p. or. ex. d. p. scrip. cum olim. in sme. lxxv. di. archidiaconum. ar. nemini confus. lendum cum alterius iectura. vt. q. xi. q. iij. siq. v. eo. xxij. q. ij. primu. xliij. q. v. dem. q. Prebet. no. enim debent plus esse subditi q. ex. pedis. q. v. am. monendi. nec prelati ita humiles vt contemnatur. lxxvi. di. quan. to. ff. d. offi. p. l. d. obseruandum.

Non negat. si. c. d. cadu. coll. l. q. vl. c. d. nup. imperial. in p. nci. nec em publice. p. test. r. cetera. c. d. se. p. feci. p. to. i. i.

Absit hoc. id est esse de vniuersitate. cum. tamen romana ecclesia non sit vniuersa sed sit de vniuersitate. Johannes. Di. c.

Episcopos hic intitulatur. c. di. r. quia fecerat mentionem d. primatibus et archiepiscopis et eorum dignitas videtur esse imperfecta sine pallio. vt extra de elec. significasti. Ido specialiter tractat de pallio ostendens q. nisi habeant pallium non possunt episcopalia exercere officia. ostendens etiam infra quod tempus debeant peti et dari. quia etiam intra tres menses. et quibus. quia et

Nois fruerent. **I**tem annicius p. no. vocentur primates nisi qui primas sedes tenent.

Nulli archiepiscopi primates vocentur nisi illi qui primas sedes tenent. quarum episcopos apostoli eorumq. successores regulariter patriarchas vel primates esse constituerunt. nisi aliqua gens deinceps ad fidem conuertatur. cui necesse sit pre multitudine primatem constitui. Reliqui metropolitani nominentur qui alias metropoles tenent.

Item ex concilio africano **P**rimiceps vel summus sacerdotum non appellatur nisi prime sedis episcopus.

Primo sedis episcopus non appellatur princeps sacerdotum vel summus sacerdos aut aliquid huiusmodi sed tantum prime sedis episcopus. **V**niuersalis autem nec etiam romanus pontifex appelletur. **V**nde pelagius papa omnibus episcopis

Nec etiam romanus pontifex vniuersalis est appellandus.

Nullus patriarcharum vniuersitatis vocabulo vnquam vtatur quia si vnus patriarcha vniuersalis dicitur patriarcharum nomine ceteris derogatur. sed absit hoc a fidelibus hoc sibi velle quempiam arripere. vnde honorem fratrum suorum immiuere ex quantulacumque parte videat. quapropter caritas vestra neminem vnquam suis in epistolis vniuersalem nominet. ne sibi debitum subtrahat cum alteri honorem offert indebitum. **I**tem gregorius eulogio patriarche alex

drino bene meritis et fortiter postulantis. et quo tempore sit eo vtendum vt in alio tempore vti eo non possit. quia tantum in celebratone missae nisi plus ex privilegio alicui concessum sit vt eo alio tempore vti possit. et qualiter sit bandum quia cum donatone noui privilegij vel renouatone veteris. e. optatum.

Quoniam. fitum. id est fidelitatem vel etiam simbulu. e. optatum.

Episcoporum. sed quare differunt p. hoc consecratones episcoporum cum ecclesia vacante comprovinciales episcopi possunt a liquem consecrare in episcopum. vt. lxxij. di. quia. extra de elec. qd. diligentia. **I**tem si ipse non habeat pallium tamen a liis mandare potest consecratones vt extra. d. electi. suffraganeis. ad hoc potest dici q. illud capitulu loquitur quanto electus est in mora petendi pallium scilicet post tres menses et a p. s. vnde ipse a liis non potest committere re consecratonem nec etiam tunc sui suffraganei possunt consecrare a liquem vt per hoc maior rubor inueniatur electo cum viderit suum suffraganeum consecrari ab extraneis quia non multu curaret si a suis consecraretur. s. vsq. ad tres menses anteq. sit in mora petendi pallium satis videtur q. comprovinciales epi possunt episcopalia iura supplere cum semper vicem episcopi suppleant defectum alicuius vacantis ecclesie. vt. vij. q. i. potestates. et. lxx. di. si forte. sed ipse electus licet sit consecratus iura episcopalia non potest exercere ante receptum pallium. nec virgines consecrare nec clericos ordinare nec sinodum celebrare. vt extra d. elect. quod sicut. in fi. et extra. e. c. significasti. sed nunquid electus in archiepiscopum et confirmatus potest confirmare eos qui sunt electi in episcopos. dico. q. sic. extra de electo. noli. et. c. transmissam. r. de tras. la. c. i. imo et capitulum potest confirmare quia supplet vicem prelati ar. extra de heref. ad abolendam. et ar. de concess. pben. nulla. licet sit ar. q. solus papa possit. xxiiij. di. presbiteri. extra de cōces. pben. qm nec capitulum supplet in hoc defectum prelati. vt ex ne se. vaca. illa.

Ecce in prefatione epistole q. ad me ipsum quod probi. bui direxistis superbe appellatōnis verbum vniuersalem me papam dicens imprimere curastis. **Q**uod peto michi dulcissima sanctitas vestra ultra non faciat. quia vobis subtrahitur quod alteri plusquam ratio exigat prebetur. **E**go non verbis quero prosperari sed moribus. nec honorem esse deputo in quo fratres meos honorem suum perdere cognosco. **M**eus namque est honor vniuersalis ecclesie. meus honor est fratrum meorum solidus vigor. tunc ego honoratus sum cum singulis quibusque honor debitus non negatur. **S**i enim me vniuersalem papam vestra sanctitas dicit negat se hoc esse quod me fatetur vniuersum. sed absit hoc recedant verba que vniuersitatem inflant et caritatem vulnerant.

Episcopus autem ordinare ante pallium acceptum nec archiepiscopo nec primati nec patriarche licet. **Q**uod ex auctoritate pelagij pape licet minime euidenter datur intelligi. **A**it enim pelagius

Intra tres menses fide suas exponere et pallium postulare a romana sede.

Quisque metropolitanus studeat Romam quidam metropolitano rum fidem suam secundum presertim consuetudinem sancte sedi apostolice exponere detractantes vsum pallij neque expetunt neque recipiunt ac per hoc episcoporum consecratio

secrare nec clericos ordinare nec sinodum celebrare. vt extra d. elec. quod sicut. in fi. et extra. e. c. significasti. sed nunquid electus in archiepiscopum et confirmatus potest confirmare eos qui sunt electi in episcopos. dico. q. sic. extra de electo. noli. et. c. transmissam. r. de tras. la. c. i. imo et capitulum potest confirmare quia supplet vicem prelati ar. extra de heref. ad abolendam. et ar. de concess. pben. nulla. licet sit ar. q. solus papa possit. xxiiij. di. presbiteri. extra de cōces. pben. qm nec capitulum supplet in hoc defectum prelati. vt ex ne se. vaca. illa.

Post secundam. dicunt quidam facendam metropolitano infra alios duos menses antequam deponatur. sicut post sequitur de episcopis. quod enim de episcopis dicitur infra hic exaudi de metropolitano. unde hoc determinatio post secundam. determinat verbum illud careat. et secundum hoc est hic ar. q. mora potest purgari. Alij dicunt q. hoc ammonitio debet fieri tantummodo a suffraganeis metropolitani ad quos

ut dicunt translata est potestas cum metropolitano negligens existit. si ergo suffraganei post ammonitionem neglexerint vicini metropolitani consecraverunt consilio tamen pape. **S**quare aufertur capitulo potestas eligendi. quia neglexit ammonere suum electum ad petendum pallium. alias dico reverti ad eos ius eligendi. sed quare descendit ad metropolitanos cum ad papam tantum devoluntur episcopatus. ut extra de concess. p. b. et eccle. non vacan. dilectus. sed hic non precise descendit ad metropolitanos sed ad papam cum eis. vel tunc descendit ad papam cum quis est negligens in eligendo. si. lxx. di. si forte. **J**oh. hodie solus papa facit hoc per decretalem illam. cum dilectus. b.

Siduat. o. lim. nam post confirmationem electi iam est matrimonium inter eum et ecclesiam extra de transla. inter corporalia. vel dic q. vidua est quo ad episcopalia

Cum officio. dicunt quidam generale esse q. ubi cunctis p. negligentiam minus transfertur potestas ad alium ille non procedet nisi prius requirat auctori-

tatem superioris. h. hoc nego. et hoc speciale alias secus. ix. q. iij. cum simus. ar. ff. de condi. insti. que sub condicione. §. vl.

Vltra tres. accusatus de hoc coram papa alias non

Si ultra quos. sed quare non dantur nisi tres menses archiepiscopo. vt. s. e. quia maius periculum est in metropolitano mora. xlii. di. quiescamus. Johannes.

Consecrationis. id est confirmationis si ante erat episcopus

Cebet. g. metropolitanus potest deponere electum. contra. vii. q.

viduat. ecclesias non sine periculo protelatur. placuit ut quisquis metropolitanus ultra tres menses consecrationis sue ad fidem suam exponendam palliumque suscipiendum ad apostolicam sedem non miserit commissa sibi careat dignitate. h. q. a. liis metropolitans licentia post secundam et terciam ammonitionem viduat. ecclesias cum consilio romanam pontificis ordinando episcopum subuenire. **S**i vero consecrandi episcopi negligentia provenierit ut ultra tres menses ecclesia viduata consistat. communionem prius tunc quousque aut loco cedat a se consecrandum offerre non differat. qd si ultra quinq. menses per suam negligentiam retinuerit viduat. ecclesiam neque ibi neque alibi consecrationis donum percipiat. imo metropolitani sui iudicio cedat. **I**tem gregorius papa brunichilde regine

Honor pallij non datur nisi meritis exigentibus et fortiter postulanti.

Risca consuetudo obtinuit ut honor pallij nisi exigentibus causarum meritis et fortiter postulanti dari non debeat. **I**tem gregorius iohanni corintheorum episcopo.

Dixit fraternitas tua quia prius pallium nisi daco comodo non dabatur. quod quia incongruum erat facto concilio ante corpus beati petri apostolorum principis tunc de hoc q. de eorum ordinationibus aliquid accipere sub districta interdictione vetuimus. oportet ergo ut neque per commodum neque per gratiam

mutaciones. iij. q. vi. quamvis extra de transla. inter. sed hoc speciale est ut confirmatum possit deponere. et hoc in obium negligentie. **A**lius etiam casus e. xci. di. si qui episcopi. tercius. xxii. di. illud. sed certe hic non deponitur sed repellitur ab obtinendo non ab orbis

Risca. fortiter. sed si fortiter postulet nonne ne quem habet potest notari ambitio. non quia cum quis iure suo utitur potest instatia. de pe. di. i. importuna. lxx. di. c. i. et. ij. q. vi. post appellacionem. **J**o.

O statum. minus q. ar. totum rescriptum vel contractum vel instrumentum nichil valere et esse irritandum si aliqua necessaria desint i. eo. ar. xxxviii. di. que ipis. iij. q. ix. pura. et item facit plus quod minus ut. ix. di. si ab sacras. ar. contra. q. supflua non videtur. ant. vt. de con. di. iij. si non significat. ff. de reg. iur. non solent

Nisi post consuetam fidei promissionem pallium dari non debet.

O statum tibi pallium nunc conferre nequimus quia fidei tue paginam minus oporteat contemere reperimus. cum videlicet nulla in ea sanctorum universalium synodorum in quibus fidei nostre fidei bolum continetur. nec decretalium pontificum romanorum constitutorum secundum morem feceris mentionem. sed nec illa propria subscriptione numeras nec aliquis qui hanc iureiurando firmaret miserat. **I**tem gregorius remigio episcopo francorum.

Qui pallium desiderat accipere prius illicita a se amovere per ea synodo mittat rubrica

Item ea synodo quam contra simoniacam heresim per fratrem et coepiscopum nostrum hagrimum decreuimus congregari. sanctitatem vestram volumus interesse atque eidem fratri ita pallium quod transmimus tribuimus si prius se promiserit illicita que per bibuimus per diffinitionem synodi

ditones. ar. contra. i. q. ij. quam pio. sed ibi intelligitur pactio et conditio illicita. h. si illicita cum ab eam nichilominus tenetur. vel ante electionem nulla debet esse. sed post electionem et ante consecrationem potest esse saltem licita. ut de rebus et de consuetudine ecclesie et de fidei articulis et huiusmodi obseruandis. et hoc a maiori et non a minori potest exigi. ar. xxviii. di. de siracusane. vt notauit. viii. q. iij. i. summa. vel dic q. hoc dictio si non notat hic condicionem sed quandam modificationem. ar. ff. de tute. muto. §. ij. sic ponit extra de elec. significasti.

O statum. minus q. ar. totum rescriptum vel contractum vel instrumentum nichil valere et esse irritandum si aliqua necessaria desint i. eo. ar. xxxviii. di. que ipis. iij. q. ix. pura. et item facit plus quod minus ut. ix. di. si ab sacras. ar. contra. q. supflua non videtur. ant. vt. de con. di. iij. si non significat. ff. de reg. iur. non solent

Mentionem. de eis conseruan. bis. quid autem iurare debeat qui pallium petit habes extra de iure iuran. ego. n. et de elec. significasti. et no. xxii. di. quam

Subscriptio. ar. conationem episcopi nichil valere nisi eius subscriptione firme. sicut cum concebit aliquem locum vel iurisdictionem alicuius loci alicui loco vel hospitali ar. di. xvi. bene. ar. ij. q. ij. sine exceptione. et. c. cum rete mptor.

Nec aliquis. ar. alium per alium iurare. s. di. lxx. tibi domo. §. xvij. q. iij. metuentes et iura. calu. in

Item ea synodo. tr. asinim. ar. pactiones in conatione spiritualium posse interuenire et con

Q

imo nec dicitur conditio cum subintelligatur. ff. de condi. et demon. conditio. ar. contra q. conditio est. nam si dico date illi si iuraverit hoc est dicere. ne date illi nisi iuraverit. ff. de condi. et demon. quibus diebus. §. i. Jo. ego credo q. licita et honesta conditio potest apponi in collatione spiritualium. vt extra de elec. signifi. casti. extra d. huius non ordinandis. eo libentius. bartl.

Discurrentibus. de cito directis.

Pallium intra ecclesiam. qua eius sue diocesis extra d. vsu pallij. non autem potest uti pallio in alterius diocesi. et. e. ti. ad hoc.

Missarum. et in sinodo etiam uti potest. sed non potest sinodum congregare ante susceptionem pallij. extra d. elec. signifi. casti. tamē capitulum. proximum dicitur videtur q. tantum in ecclesia debet uti pallio nec in processione utatur eo. extra. e. c. i.

Contra morem patientissime. ar. q. licet vitetur iniustuz tibi quod precipit platus patienter tamen ferendum est. s. di. xx. xi. ante triennium. et di. xix. i. memoriam. xxiii. q. i. qd. culpatur.

Consuetudines. sed nunquid valet privilegium ita generale. sic. vt. xix. di. si romanorum. et est simile. ix. q. ii. episcopo. pi. xlii. di. preterea. ff. de lega. i. si quando. tamen cum hic privilegium obscure loquitur et facit mentio. nam alterius privilegij vel consuetudinis necesse ē vt illud exhibeatur. vt. lxxvi. di. ieiunium. in prin. et extra de. d. signifi. abbate. vt notauit. s. di. ix. vt veterum. ad hoc dicunt quidam q. si in hoc privilegio inseritur totus tenor primi non est necesse primum exhiberi. extra d. iura. calum. inherentes. c. de dona. si donatio. ff. de dona. in hac scriptura. ff. de admi. tu. ciographis. sed certe illud non sufficit. nam ad hoc potest esse falsitas in bulla vel filo. vt extra de privileg. cum olim. in fine. Alij dicunt q. si auctoritate iudicis est rescriptum publicatum non est necesse exhiberi. secus si per tabellionem. quia publicatio facta coram iudice fit facit licet postea pbatur. vt. c. d. testa. publicati. et iudex diligentius singula considerat q. tabellio. sed istis obstat. extra de sen. et re. iudi. cum inter. in fine. Ad hoc dico q. sufficit si coram iudice est publicatum ita vt non teneatur exhiberi. pus

a sancta ecclesia remoueri de qua si noto omnem nobis subtiliter ordinem tuam fraternitatem volumus scriptis discurrentibus nunciare vt ipse cuius nobis sanctitas valde experta est nos reddat de omnibus certiores. **I**tem vigilio episcopo arelatensi. **N**on nisi ad missarum solemniam archiepiscopo pallio uti licet.